
VBE bestyrelsens beretning 2020. 

2020 blev et år, hvor en pandemi lagde det ganske land – ja, den ganske verden ned, 

og det kom naturligvis – og i høj grad til at præge vores arbejde i VBE. Meget blev 

aflyst eller udsat. De nødvendige restriktioner lagde en lammende dyne over os, og 

det var fristende i en beretning at nøjes med at citere den engelske dronning: Det 

har været et ”Annus horibilis” 

Men vi har faktisk været i arbejdstøjet, selv om vanskelighederne var store. Især 

jubilæet har fyldt meget. Sammen med Lokalhistorisk arkiv står VBE fadder til en 

jubilæumsbog om Vrå – en bog, der skrives af Niels Henriksen og illustreres af Axel 

Søgård. Den er næsten klar til at gå i trykken, og den vil blive uddelt gratis til alle i 

9760 området. Med et budget på mere end kr. 300.000,- er sådan noget kun muligt 

med godt opbakning fra fonde og det lokale erhvervsliv. Det økonomiske grundlag 

kom i hus, og det er vi meget taknemmelige for. 

Planlægningen af jubilæumsåret har også krævet noget – ikke mindst fordi alt har 

været så usikkert, og det har da også været en udfordring at få gnist, og begejstring i 

forarbejdet til noget, som man ikke ved kan gennemføres. 

Men via de 17 – 18 undergrupper er det lykkedes, at få lavet en spændende buket af 

jubilæumsaktiviteter. Sådan noget koster penge, og det endte med et budget på kr. 

314.000,-  

Vi fik lavet en – synes vi selv – god ansøgning til det lokale erhvervsliv. Lars Have og 

Thomas Houen lovede at stå os bi med at besøge virksomhederne, og det er gået 

over al forventning. Vi kom faktisk over de kr. 314.000, og også her er vi meget glade 

for – og taknemmelige over den opbakning vi har fået. Det er andre end os, der vil 

Vrå – og deres kontante påskønnelse gør det nu muligt at fejre byen..”Vi fejrer dig 

Vrå, så snart vi må”….og vi nærmer os. Vi har besluttet, at fejringen starter med et 

udvidet jubilæumsmarked lørdag d. 14.8. – og det kommer I til at høre mere 

om….Og måtte solen så skinne den dag…  

Allerede dagen efter, søndag d. 15. har de 3 kirker arrangeret fælles gudstjeneste i 

Lunden. Tirsdag d. 17 er der arrangement på Mads Thomsens græsplæne. Det er 

lykkedes Henrik Bang Møller og Folkekirken af få fat i operasanger Hans Chr. Wandt 

og det kongelige kapel. Det må blive et tilløbsstykke – og så er jubilæumsfejringerne 

sat i gang. 

Den nye skole vokser og vokser, og den vil stå klar lige før jul..vist med indvielse 

21.12. Det er et mirakel – og det vil være et kvantespring for Vrå. Så oven i alt 

jubilæums arbejdet, presser vi på for at få indflydelse på hvad der skal ske med 



skolegrunden, og vi har både store forhåbninger og forventninger til det potentiale 

og de muligheder de 30.000 kv. m. rummer. 

Vore tanker går i retning af, at vi ikke vil have mere af noget vi har i forvejen. Nej, vil 

vil gerne have noget nyt og anderledes – noget, hvor ordet ”fællesskab” er 

nøgleordet…i bredeste betydning. Vi har rykket kommunen 2 gange i år, og er blevet 

lovet, at der snart sker noget. 

Vi glæder os over, at der bygges i øst og i nordvest, og vi presser på for at få gang i 

næste etape på Rævebakken 

Vi har også søgt SE-fonden om penge til julebelysning i Vrå. Vi søgte 97.000,- og fik 

50.000, - og det er vi meget glade for. 

Hjørring kommune vil genstarte handelen efter korona – og her har vi søgt kr. 

25.000,- til parasoller…til etablering af 4 nye salgssteder i Jernbanegade…måske.. 

salgssteder, der gratis kan bruges af folk, der vil sælge lokale produkter – f. eks 

grøntsager, ost, kød og honning…Og når parasollerne ikke er i brug, kan Vår Bryghus 

frit bruge dem. Pengene er rullet ind, og Erik Rasmussen er gået på indkøb. 

De gamle og grå betonblomsterkummer var blevet trætte og de er, med hjælp fra 

Mads Thomsen fjernet. Vi har søgt Hjørring kommune om penge til 10 nye. Vi fik ja, 

og kummerne står der allerede og lyser op i byrummet. 

Nu sagde jeg godt nok: ”Annus horibiles”..men det er heldigvis kun nogenlunde 

dækkende….og her tænker jeg på ICV’s ambitiøse og visionære bestræbelser for at 

få bygget svømmehal.  

Den koster det nette beløb af ca. 100 mill…Sparekassen Vendsyssel har stillet sig til 

rådighed med et fordelagtigt lån på kr. 65 mill…og ICV søger Hjørring kommune om 

kr. 35. mill. 

Det bliver en del af budgetforhandlingerne i Hjørring kommune, og vi holder vejret. 

Den nye skole er et kvantespring for Vrå…og en svømmehal vil være endnu et – og  

det vil skabe endnu mere bosætning og udvikling.  

Der er et gammelt ordsprog, der siger: Når enden er god er alting godt. Så med 

koronaen på retur – og en by i fremdrift og udvikling…ny skole, og en ny 

svømmehal…måske…kan 2021 gå fra at vær et ”anno hioribilis” til at være et ”annus 

fantasticus”. ICV’s bestyrelse og ledelse har tidligere taget vovede og visionære 

skridt, og lykkedes med det – og vi tror og håber virkelig det vil lykkes igen.  

Det liver et spændende efterår - både med jubilæumsfejringen og afgørelsen på 

svømmehals bestræbelserne. Her må vi stå sammen – den ganske by – og den 

ganske egn..og her må vi må på alle måder bakke op.   

Arne Larsen-Ledet 


